section I de la Zone A6 de Ouaga 2000 et  
n° 03, lot 25, section  I (281) de la Zone A7 de Ouaga 2000 est la suivante :

	Parcelle n° 03, lot 25, section  I (281) de la Zone A7 de Ouaga 2000 :

-	 inexistence de demande 

-	 acquittement total des frais (cent cinquante-deux millions trois cent 
soixante mille (152 360 000) francs CFA) et délivrance des documents 
définitifs (attestation d’attribution, plan cadastral)  

-	 parcelle mise en valeur.

	Parcelle n° 02, lot 25 ; section I de la Zone A6 de Ouaga 2000

-	 inexistence de demande dans le dossier de la parcelle d’un coût 
total de cent trente-deux millions deux cent soixante-cinq mille 
(132 265 000) francs CFA, 

-	 paiement d’un acompte de cinquante-quatre millions huit cent quarante 
mille (54 840 000) francs CFA depuis le 13 août 2013

-	 parcelle  non mise en valeur.          

VI.

Tableau 15.	 Recommandations sur la gestion des demandes de parcelles à la SONATUR

RECOMMANDATIONS PERSONNE  
RESPONSABLE

Veiller à ce que tout demandeur de parcelle

[...]

calcul du nombre de jours de 
mission car le jour de retour n’est 
pas pris en charge ; 

-	émettre des ordres de recettes à 
l’encontre des agents pour le trop 
perçu de frais de mission.

Présidente/ CIL

Emettre un ordre de recettes d’un 
montant de  deux millions trois 
cent soixante-dix mille (2 370 000) 
FCFA  à l’encontre de la Présidente 
de la CIL

MEF

Le non-respect du rang 
de la Présidente lors du 
paiement des frais de 
transport lors des mis-
sions à l’extérieur

Se conformer au rang de la Pré-
sidente       (SG de département 
ministériel) pour le paiement des

[...]

pu souscrire  à titre irréductible en considérant la souscription et la libération 
du Burkina Faso comme un portage à dénouer dans un certain délai.

MEF

Fixer un bref délai à la partie libyenne pour le paiement de la part non en-
core libérée par le Burkina Faso  d’un montant de quatre milliards cinq cent 
millions  (4 500 000 000)

MEF,

Envisager un mode de  règlement allégé des litiges éventuels qui sont sus-
ceptibles d’affecter le fonctionnement régulier de la banque si une solution 
rapide n’est pas trouvée. 

MEF, Actionnaires

relire la convention (ou proposer un document transitoire)  pour tenir

[...]

technique du maître d’œuvre AGORA Développement, dont le recrutement n’a pas 
respecté la procédure en la matière.  

Pour ce qui est de l’acquisition des 20  mille compteurs d’eau froide non fonction-
nels : il y a bel et bien des problèmes autour de quatorze mille (14 000) compteurs d’eau 
froide non fonctionnels, de marque BAYLAN, fournis par le Groupement OTV France/SEEN 
en 2011, dans le cadre d’un marché (PSEU) N°17/2011/0NEA pour la fourniture et la pose 
de canalisation, branchement et bornes fontaines à Bobo-Dioulasso, lot 1 d’un montant

[...]

de 2002 à 2008 sont reversées dans le compte n°100002001033-01 /Ecobank ouvert au 
nom de la SONABHY pour le compte de la Présidence du Faso. Ledit compte a été clôturé 
en 2008 avec un volume d’opérations constatées qui s’élève à six cent vingt-trois millions 
quatre cent cinq mille cent cinq (623 405  105) FCFA. Le contrôle ne permet pas de se 
prononcer sur l’enrichissement illicite par manque d’information sur le montant exact et la 
gestion des fonds encaissés. 

Concernant la période de 2011 à 2014 la mission n’a pas relevé des insuffisances particu-
lières. La SONABHY a été impliquée et a réalisé des économies de cinq milliards deux cent 
vingt millions quatre-vingt-sept mille soixante-seize (5 220 087 076) FCFA au niveau des 
achats du pétrole raffiné lié à ces allocations du Burkina Faso en carburant.

Charges de fonctionnement :

·	 dépassements de lignes budgétaires 

·	 dépenses non éligibles

XXV.

Tableau 35.	 Constats et Recommandations comptes financiers, comptes de charges